Appendice: documenti e prospetti

N. 1) Philippus etc.

Presidens et Capitaneus generalis in hoc Sicilie Regno spectabili domine Hye-
ronime Xirotta sincere dilette, salutem.* Cum pro vobis vestrisque heredibus et stc:
cessoribus imperpetuum teneatis et possideatis feuda vocata lo Gipponert, Adrigna
e Serafino, sita et posita in Valle Mazaria in baronia Misirindini in membris et per-
tinentiis suis et mero et misto imperio suis finibus limitata et cupiens in feudo pre-

Licentia
~opulandi »

R ES o Palermo dicto dc" Gipponeri habitationem et p'opularzonetm' facere et non volens eam absque
P tonotaro el Regno Curie licentia facere, nobis supplicacionem fecistis quatenus eanz vobis concedere
5620 € 237 dignaremur, offerentes solvere Regie Curie uncias centum viginti.
= 3% VEISO . e o 5 . . - y
5 * Nos, attentis commodo et utilitate que habitatione predicta Regie Curie et re-
| 89 verso

gnicolis sequuntur, arbitria enim ampliantur, tratlarum introitus crescunt, viatori-
bus iter assecuratur et Regnum decoratur, cum iustis causis moti, vestris supplica-
tionibus favorabiliter annuentes, providimus Panormi 26 januarii 42 indicionis
1636.* solvendo uncias centum viginti, acceptatur oblatio.

Pro cuius quidem provisionis excutione et stante soluptione fatta de dittis un-
ciis centum viginti in Regia Generali Thesauraria, de certa nostra scientia delibera-
te et consulto, auctoritate regia qua fungimur ac Patrimonialis Consilii accedente
deliberatione, tenor presentium vobis vestrisque beredibus et successoribus insper-
— - By e p o petuum licentiam, facultatem, autoritatem et potestatem predictam faciendi novam

- habitationem et populationem in dicto feudo de Gipponeri sub nomine Monte va-
R go et nunc concedimus et impartinur ita quod libere possitis et valeatis dictum
mop:‘;u:f :éimmtr;:m ndelle pomdes feudum habitare, populare et in eo novam habitationem et commorantiam facere
concessione del settimanale LEE?ICRSI’HIEZB;I. cum omnibus personis utriusque sexus et in ea turrim, fortilitium sive castrum ad
vestri vestrorumque libitum voluntatis construere et edificationen: ipsam in terram
reducere, muribus, turribus et aliis necessariis nunire et circundare ipsamque terram
wominari et vocari volumus* in qua babeatis omnimodam jurisditionem et in ea
possitis imponere, percipere et habere omnia iura gabellarum, dobane, baiulations,
arrantarie et alia quecumque que habent et habere consueverunt, potuerunt et de-
berunt ceteri barones regni predicti vassallos habentes et pro ut melius inter vos et
successores vestros incolas et babitatores terre predicte fuerit accordatum et pacti-
tatum. Volumus insuper quod vos et successores vestri in eadem terra possitis et
valeatis uti, frui et habere omnimodam iurisditionem tuxta formam privilegiorum et
attorum et Regni Capitulorum et in ea constituere et ordinare castellanum, secretun,
capitaneum, iudicem, iuratos et alios officiales necessarios et oportunos vobis ve-
strisque heredibus et successoribus benevisis, cum omnibus et singulis iurisditio-
nibus, bonoribus et dliis solitis et consuetis ita et pro ut habent et utuntur habere

Lalba a Montevago: uno

S spettacolo di rovine. Sj &
sononttenempngda[m ik e. 1 é
vedeva o s teriale crollato. Qu

edlﬁuomumupnle.(l’ergentﬂcn

Nells et uti possunt castellani et alit officiales aliarum terrarum et pro ut vobis vestri-
D pagina precedente un'impressionante immagine sque beredibus melius visum fuerit et placuerit et positos institutos, receplos et or-
Paese sembra avere subito un bombardamento e di M"‘“'i‘vngo e ) : ; ; ; : :  Jebi :
prime scosse, e i pochi_edifici rimasti in piedi (LrCI: noveremcitita dallelicotter, dinatos toties quoties vobis et successoribus vestris expediens videbitur mutare et

Struzione totale. (Per gentile concessione del sy dovranng " essere dose sono. crollate alios de novo creare et eligere nec non possitis et valeatis cum dittis habitatoribus
'manale  EpOc m}'I?Ohn, E una di-
A {

0 De Biasi),
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populandi» del feudo di Gipponer;

Archivio di Stato - Palermo - Prot,

I data 28

Rcﬂﬂﬂ,. vol., 5
Bennaio 1434

—

Le ~ e _Cf}
mﬂ@:m-

62, La «licent;
(. 23t centia

7 verso),

dicte terre contrattare ac capitula et ordinationes, statuta et alia face
lius inter vos vestrosque beredes et successores et habitatores ipso:
tum sic et fruamini et gardeatis omnibus dignitatibus, jurisdictionibus, pr
prebeminenciis, honoribus et aliis quibus ceteri barones vassallos habent
ano predicto de jure vel ex privilegio et literis et consuetudinibus que in
pro expressis baberi volumus utuntur et gaudent ac uti et gaudere pos.
leant ot demum omnia alia et singula gerendi, faciendi et administrandi, dispo
di et mandandi que ceteri eiusdem Regni barones vassallos, habentes ex cor
eis a nobis et predecessoribus nostris facultatibus gerere et mandare qualibet et so-
liti sunt, inribus tamen Regie Curie et alterius cuiuscumque semper salvis et e
sis permanentibus. * Que omnia supradicta ut supra dictum est gerenda et facienda
et non oportune, auctoritate regia qua fungimur munimine et presidio robboramus

et validamus ita quod non possitis nec valeatis recipere nec acceptare in habitatione
predicta, ut supra facienda, vassallos et babitatores cives cuiuscumque civitatis et

loci regii demanii quamvis habitationem fecissent in terris et locis baronalibus si

ibi domicilium non contraxerint sub incursu pene illorum qui absque licentia babi-
tationem: seu populationem facere presumpserint. Mandantes propterea ilustribus
spectabilibus magnificis et nobilibus Regni predicti presidibus regiorum Tribuna-

lium, indicibus Magne Regie Curie, magistris rationalibus, thesaurario et conserva-

tori Regii Patrimonii, advocatis quoque et procuratoribus fiscalibus ceterisque de-

mum universis et singulis officialibus maioribus et minoribus presentibus et futuris
guocumque officio titulo dignitate et potestate fungentibus, quatenus presentem
nostram licentiam, auctoritatem potestatem et facultatem ac omnia et singula pre-

dicta vobis et successoribus vestris ad unguem exequentur, compleantur et osser-
ventur, exequi compleri et osservari facient per quemcumque iuxta earum seriem
continentian: et tenorem pleniorem nec secus agant agive permittant ratione aliqua si-

ve causa pro quanto gratiam regiam charam habent et si penam scutortin: mille fisco

regio applicandam quibus imponi potest cupiunt evitare. In cuius rei testimonium
presens privilegium fieri iussimus nostra subscriptione magno regio sigillo a tergo
munitum. Datum Panormi die 28 januari 4° indicionis .1636.*

El principe di Paterno duca di Montalto

Dominus Presidens et generalis Capitaneus
mandavit mibi Vincencio Lanfurco mag:-
stro notario; visa per: illustrissimum de
Corsetto principe de Cottone, Ansalone,
Potenzano, Strozzi, de Pinedo conmserva-
torem et Corsetto fisci patronum.
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(N. 2)

Prospetto
dei riveli
di Montevago

ArcHivio b1 Stato - PaLErMo — Tribunale del Real Patrimonio

Vol. n. 486

Anno 1652

ARCHIVIO DI STATO - PALERMO — Deputazione del Regno

Vol. n. 1620 Filze 1-2
3665 1
3666 2
3667 3
3668 3
217 —

Anno 1714
1748
1748
1748
1748
1811

ARCHIVIO DI STATO - PALERMO — Suprema Deputazione per la rettifica dei Ri-

veli del 1811

Ruoli di possessori di terre compilati sui corrispondenti riveli

Vol. n. 1245

Riveli per I'indicazione della superficie

Vol. n. 1778

Indici alfabetici dei riveli di rettifica

Vol. n. 2083

Riveli di rettifica
Vol. n. 2062

Anno 1811

Anno 1815

Anno 1816

Anno 1816

Montevago n. 310

Montevago n. 130

Montevago not. a 295

s
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ARCHIVIO DI @L@X@ - P

Vol. n. 3303
»
»
3304
»
»
3305
»
3306

»

"ribunale del Real Patrimonio

/84- Conto civico e cautele
1786-87
1789-90
- 1790-91
1791-92
1792-93
1793-94
1794-95
1797-98 Conto civico frument
1798-99
1799-1800
- 1800-01
1801-02
1802-03
1803-04
5 ;
Conto civico, frum. ¢ cau®
»
»
»

Conto frumentario ¢ cat
Conto civico, frum. ¢ cav
»
»

. 4)

gflé

Abitanti n. 383
971

2154
2936

3265
3308
3321
3390

3122
3139
3223
3080
3113
3064
2749
2866
3251
3008
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Questo estratto di « Cronache Parlamentari Siciliane » viene
distribuito al prezzo speciale di lire 1.000. L'intero ricavato &
devoluto alla Pro-Loco di Montevago cui, e stata affidata la
vendita dalla Presidenza dell’ Assemblea Regionale Siciliana.